
Tisknuto: 30.05.2024  23:56

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Počítačové sítě III
KIT/IPS3  / 3

Pracoviště / Zkratka KIT / IPS3
Název Počítačové sítě III

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KST/IPS3
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

KIT/IPS2 nebo KIT/ZPS2 nebo KST/IPS2

Cíle předmětu (anotace):

Předmět navazuje na Počítačové sítě II a je zaměřen na problematiku přepínačů, virtuálních sítí LAN a řízení provozu v síti
pomocí přístupových seznamů ACL. Je druhým ze série předmětů Počítačové sítě II až IV, která si klade za cíl prohloubit znalosti
studentů v oboru počítačových sítí a postupně je dovést až na profesionální úroveň, odpovídající kvalifikaci CCNA (Cisco
Certified Networking Associate). Předmět je kombinací klasických přednášek v češtině a e-learningových kurzů CNA (Cisco
Networking Academy), probíhajících v angličtině. Studenti tak získají jak potřebné teoretické znalosti, tak praktické dovednosti v
oboru. Navíc získají i potřebné jazykové znalosti, umožňující další vzdělávání v oboru bez jazykové bariéry.

Požadavky na studenta

Podmínkou k udělení zápočtu z tohoto předmětu je:
úspěšné absolvování třetího semestru e-learningového kurzu CCNA (CCNA3 požadovaná úspěšnost v závěrečném teoretickém
testu je 80%, jeden opravný pokus),
úspěšné předvedení praktického zadání (požadovaná úspěšnost v závěrečném praktickém zadání je 80%, jeden opravný pokus),
aktivní účast na cvičeních. Každou neúčast na cvičení je třeba nahradit vypracováním domácího cvičení na téma látky probírané
na cvičení přičemž maximálně je možné akceptovat 2 absence.

Obsah

"V případě mimořádných opatření bude výuka probíhat vzdáleně s využitím programu MS Teams v době dle rozvrhu. Účast na
schůzkách skupiny v MS Teams je ekvivalentní účasti na přednáškách a cvičeních."

Návrh LAN
VLAN
STP
EtherChannel a HSRP
Dynamické směrování
EIGRP
EIGRP nastaveníí a řešení problémů

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  23:56



Strana: 2 / 3

Single-Area OSPF
Multiarea OSPF
OSPF nastavení a řešení problémů

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Prerekvizitou je úspěšné absolvování předmětu Počítačové sítě 1 a 2 v předchozím semestru (pokud bude zájem přesahovat
kapacity předmětu, budou studenti vybíráni podle předpokladů k úspěšnému zvládnutí tohoto předmětu (prokazatelné znalosti
předmětů Počítačové sítě 1 a 2, prospěch v předmětech Počítačové sítě 1 a 2).
Dále jsou vyžadovány základní znalosti operačního systému Linux, základů programování a znalosti počítačových sítí na úrovni
CCNA. Tyto znalosti je nutné doložit absolvováním Cisco Networking Academy kurzů CCNA R&S:Introduction to Networks. a
CCNA R&S: Routing and Switching Essentials, případně platnou certifikací.

Získané způsobilosti

Absolvent by měl mít dostatečné teoretické znalosti o architektuře, koncepcích a operacích směrovačů, hlubší znalosti o
architektuře sítě internet, základním managementu směrovačů a měl by umět získané znalosti prakticky aplikovat při analýze,
konfiguraci, ověřování a odhalování základních závad a nastavení ve směrovaných sítích.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Soňa Neradová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Marie Nedvědová (100%), Ing. Soňa Neradová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Miroslav Dvořák, Dipl.tech. (100%), Ing. Filip Holík, Ph.D. (100%), Ing. Soňa Neradová, Ph.D.
(100%)

•  Cvičící:

Ing. Soňa Neradová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Todd Lammle. CCNA Výukový průvodce. Praha, 2015. ISBN 978-80-251-4602-6.•  Základní:
Kurz CCNA 3 Scaling Networks - https://www.netacad.com/ >•  Základní:
Jiří Peterka. Archiv materiálů Jiřího Peterky.•  Rozšiřující:
RNDr. Libor Dostálek. Archiv materiálů RNDr. Libora Dostálka.•  Rozšiřující:
Dokumenty IEEE.•  Rozšiřující:
Dokumenty RFC.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Pozorování
Demonstrace
Nácvik dovedností
Laborování

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Povinně
volitelné 3.
ročník

B 3 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  23:56



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Řízení procesů 1 2023 Volitelné 3.
ročník

C 3 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  23:56


